17. Σοφίας. Sap. XIII, 16. — δὴ om. C. — ὡς
ἐκ μελέτης liquido id. — πάλαι ἔχει — τὴν πρόσκ.

18. τότε in spatiolo cod. vacuo om. — σε δ οὐκ
ῥᾶιν sic C.

19. οὐκ ἔπτυσεν C. Ad hæc Ambrosius : « Et

« arte etiam quam peperit, filiam similem
« sibi faciat; nec satis illi erat ipsius dede-
« cus; etiam ex uteró natam coram nobis
« polluit ad futiles delicias. »

17. Verax est Sapientiae dictum : adultero-
rum foetus imperfecti sunt, et adulteri cubi-
lis semen prorsus exterminabitur, sicut ista
puellula, quæ per horam lætata est, mox
vero fortasse peius aliud efficit. Dum hæc in
abscondito circumferrentur, continuo verbis
successere opera nequam. Virguncula enim
saltatrix in medio convivarum ora clamoribus
implevit : « O rex Herodes, inquebant,
« quam elegans est saltatrix illa ! sane ani-
« matum habet incessum peropportunum. »

18. Victus rex assentationibus, quibus istud
scortum plausu celebratum est, sic iuravit
coram omnibus : « Quod petieris a me tibi
« dabo pro huiusmodi chorea. » Puella tum
ivit ad matrem et ait : « Quid petam? —
« Pete, filia, caput Ioannis Baptistæ, quia
« nihil aliud ego malo. » — « Heu mihi, ge-
« nitrix ! Utinam pedibus truncarer, neque ut
« te percunctarer ad te cucurrerim ! Utinam
« etiam os occluderetur, nec te de iis inter-
« rogaverim quæ non oportebat ! Utinam
« servassem silentium æternum, haud inter-
« ruptum ! »

19. Ita sane loqui oportuit puellam, etiam
si nihil tale dixerit : erat enim zizania
exorta e terra spinifera et maledicta, luesque
infecta, mortifera ; quo surculo quum gusta-
visset Herodes, non respuit, sed sumpsit in-
tus ; quo vero male recocto, eructavit cædem,
divinique præcursoris evomuit resectum ca-
put. Et pœnas persolvit qui patravit cædem,

quoniam non exsaturari epulis fames, non restin-
gui poculis potuit inaudita sævitæ sitis, bibe san-
guinem, scaturientibus adhuc venis exsecti capitis
profluentem. Cerne oculos sceleris tui testes, etc. »
Ad Virg. l. III.

ἐκτελέσονται φόνον, * καὶ τὴν τομὴν τοῖς τιμῶσι νέμουσαν τιμὴν. * ἠφανίσθη γὰρ ὁ κτείνας. * οἱ δὲ τιμῶντες πιστοὶ * εἰσὶν ἔτι καὶ ζῶσι, * ποριζόμενοι ζωὴν * αἰωνίαν, οὐ πρόσκαιρον.

κ'. Υἱὲ τοῦ ὄντως ἱερέως, * τέκνον τῆς στείρας καὶ προφήτιδος, * θρέμμα ἐρήμου, Ἰωάννη, * ὅτι νηστείας σου ἐμνήσθημεν, * δὸς ἰσχὺν, ἵνα νηστεύσωμεν. * γενηθῶμεν μιμηταί σου, * κατὰ τοῦτο ὃ ἰσχύει * ἕκαστος ἡμῶν, * μὴ γὰρ δεσπόζῃ * τινὸς ἡμῶν ἢ κοιλία, * ἀλλὰ ἡμεῖς τῆς κοιλίας * κρατῶμεν αἰεὶ, * κατὰ τὸν Παῦλον. τὰ βρώματα τῆ κοιλίας * καὶ ἡ κοιλία τοῖς βρώμασιν. Ἡμεῖς Χριστοῦ, * τοῦ νηστεύσαντος βουλήσει, * καὶ ἀφελόντος ἡμῶν * τὴν πεῖναν τὴν ἀρχαίαν, * ἣν ἐπέινασεν Ἀδάμ, * διὰ τέρψιν τὴν πρόσκαιρον.

20. Υἱὲ trissyllab. nisi ἀλλῶς sit pro ὄντως. Sane βίχης tribus syllabis est apud vett. — κᾶν εἰς

fecitque abscissionem quæ eandem recolentibus honorem affert. E medio namque sublatu est carnifex; fideles autem celebrantes festum adhuc sunt, et vivunt et sibi comparant vitam æternam, non caducam.

20. O fili veri sacerdotis, nate a sterili et prophetissa, deserti alumne, o Ioannes, tuum quia ieiunium meminimus, da virtutem ieiunandi; fac te imitemur, in id quod quisque nostrum exsequi valet. In neminem igitur venter dominetur, verum ventri nos semper prævaleamus, iuxta Paulum: esca ventri et venter escis. Nos Christi sumus, qui ieiunare voluit, nobisque veterem abstulit famem, qua esurivit Adam propter delicias temporaneas.

τοῦτο C. — ἡμῶν add. οὐ γάρ. — μοχ ἡμῶν add. — Παῦλον. 1 Cor. VI, 12. — ἡμεῖς δὲ χρ. C.

XXIV.

DE TRIBUS SS. PUERIS IN FORNACE.

α'. Χειρόγραφον εικόνα
μὴ σεβασθέντες,
ἀλλ' ἄγραφον οὐσίαν
θωρακισθέντες,
τρισμακχίριοι,

1. Vos, manufactam imaginem
quæ noluitis adorare,
immo essentiam pingi nesciam
ut thoracem induentes,
o ter beati,

Romanum de tribus sanctis Hebræorum pueris dicentem puerascere interdum et nimium ludere nonnulli forte existimabunt: alii vero magistrum melodorum agnoscent, suo æstu et impetu, immo suis conspicuum igniculis et acuminibus. Quali ecclesiæ græcæ plausu excepta ea fuerint, statim ab epigraphe, mox fusius exponenda, monemur, scilicet amplissimum illud poema aut ter fuisse solemnem cantu celebratum, aut saltem tribus in diebus festis divisum, primum videlicet in die Decembris XVII, prophetæ Danieli et tribus pueris dicata; deinde in duabus Dominicis natalia Christi proxime præcedentibus, quas Græci dixere unam τῶν προπατέρων, alteram τῶν πατέρων, ut fert taurinensis codicis inscriptio suo loco rescribenda. Supersunt, quam-

vis multa hiantia maneant, nec finis videatur absolutus, non minores quam triginta et duæ strophæ prolixæ, et non pauciores quam decem et novem supra septingentos versus. Quorum duos tantum et viginti habes in editis libris, cætera accepi omnia ex unico fere corsinio f. 28-33, collatis tamen ab initio circiter decem tropariis cod. taurinensis (f. 39, 40, 40 a). Prorsus singularis præcipua taurinensis epigraphe: τῶν ἁγίων πατέρων ὑπακουή (sic), de qua iam alibi plura. Titulus est in corsinio: Μηνὶ δεκεμβρίῳ ιζ', τῶν ἁγίων παιδῶν κονδάκιον, ἤχ. πλδ', φέρον ἀχροστιχίδα. Τοῦ ταπεινοῦ Ῥωμανοῦ ὁ φαλμὸς οὗτος.

1. ἀγράφῳ οὐσίᾳ edd. ven. rom. — ὡς ἐλετήμων iid. et codex taurin. a corsinio non recedo; sic sæpe noster, sic veteres: Sophocl. *Antigon*.